

Aftale mellem Producentforeningen og Dansk Skuespillerforbund i anledning af COVID19

Selvom film-, tv- og reklamefilmsproducenter nu har mulighed for at genoptage aktiviteterne vil det være med øget risiko for ændringer og udsættelser pga. sygdom og/eller smitterisiko.

Der er enighed om, at nedenstående aftaler sker med afsæt i eksisterende overenskomster og aftaler, og ikke forrykker parternes respektive generelle standpunkter i forhold til forståelse/fortolkning af de gældende overenskomster.

- **Fleksibilitet**

Parterne er enige om, at producenterne har mulighed for at omplacere optagedage inden for den planlagte rådighedsperiode uden yderligere betaling til de ansatte.

Medlemmer af Producentforeningen kan indsætte følgende bestemmelse i kontrakter indgået (dvs. underskrevet) i perioden fra 22. september 2020 til 31. december 2020:

Uanset en eller flere optagedage ikke kan gennemføres pga. COVID-19, har skuespilleren krav på at få udbetalt på den oprindeligt aftalte gage i henhold til kontrakten og senest ved udløbet af rådighedsperioden.

Såfremt optagelserne lukkes ned i op til og med 3 uger pga. COVID19, kan Producenten engagere skuespilleren til det antal optagedage, det ikke har været muligt at gennemføre i rådighedsperioden pga. COVID19, dog max. 10 optagedage, til overenskomstens minimumsdagsgage.

Hvis nedlukningen medfører udskydelse af flere end 10 optagedage, kan der indgås individuel aftale mellem skuespilleren og Producenten om honorering heraf, dog minimum overenskomstens minimumsdagsgage.

Optagedagene placeres inden for 6 måneder efter rådighedsperiodens udløb og efter nærmere aftale med skuespilleren. Skuespilleren skal loyalt medvirke til, at de udestående optagedage kan gennemføres, og producenten skal loyalt medvirke til, at optagedagene placeres med respekt for skuespillerens øvrige aktiviteter.

Såfremt nedlukningen af produktionen samlet set overstiger 3 uger og den oprindeligt aftalte gage i henhold til kontrakten er udbetalt, kan der indgås en ny ansættelseskontrakt med skuespilleren inden for overenskomstens rammer.

Gager, der udbetales efter genoptagelse af produktionen, og som udgør betaling for optagedage, der allerede er betalt den oprindeligt aftalte gage for, er ikke rettighedsbærende.

For produktioner, hvor der allerede er indgået aftale om medvirken, kan der i tilfælde af, at der er optagedage, der ikke kan gennemføres inden for rådighedsperioden pga. COVID19, aftales tilsvarende vilkår efter konkret aftale med Dansk Skuespillerforbund. Ved henvendelse til forbundet

fremsendes liste med navnene på de skuespillere, der har udestående optagedage, antallet af disse samt den aftalte dagsgage. Forbundet vender herefter tilbage hurtigst muligt med svar på, om det er muligt at indgå en sådan aftale.

- **Sundhedsfaglige vurderinger**

Det er producentens ansvar, at arbejdsmiljøet er sikkert, og at de gældende retningslinjer og øvrig lovgivning overholdes. Ved usikkerhed i forhold til eventuelle særlige foranstaltninger i anledning af sygdom/risiko for smitte på produktioner opfordres producenten til at tage kontakt til sundhedsmyndighederne og til at følge deres anvisninger.

- **Test af skuespillere**

Under optagelser af film, serier, reklamer mv. kan der være situationer, hvor det er vanskeligt eller umuligt at overholde de sædvanlige afstandsanbefalinger. Det er derfor nødvendigt, at der løbende gennemføres test for smitte med COVID19. Testning må dog aldrig erstatte eller på anden måde påvirke bestræbelserne på at overholde de øvrige retningslinjer og på at mindske smittespredningen mest muligt.

Det er producentens ansvar, at arbejdsmiljøet er sikkert, og at de gældende retningslinjer og øvrig lovgivning overholdes. De ansatte er forpligtede til at følge arbejdsgiverens anvisninger.

Parterne tilkendegiver, at skuespillere, der ansættes i perioden for nærværende aftales gyldighed, skal samtykke til at lade sig teste for COVID19, bære værnemidler samt respektere øvrige relevante tiltag i det omfang producenten vurderer, det er nødvendigt for at efterleve myndighedernes anbefalinger og retningslinjer.

Skuespillere samtykker herudover til at lade sig teste for COVID19 forud for optagelserne, så der foreligger svar på testen umiddelbart før første arbejdsdag.

Testen inden første arbejdsdag foretages uden for arbejdstiden. De øvrige tests foretages inden for arbejdstiden. På større produktioner/arbejdspladser bør det overvejes at tilbyde testning på arbejdspladsen. Såfremt det er nødvendigt at foretage tests på en dag, hvor der ikke optages, honoreres dette med vederlag svarende til overenskomstens bestemmelse om honorering af kostumeprøver mv.

Såfremt en skuespiller testes positiv for COVID19 under ansættelsen eller i perioden frem til 7 dage efter sidste arbejdsdag, har vedkommende pligt til at oplyse arbejdsgiveren om dette. Det er herefter arbejdsgiverens pligt at iværksætte de relevante tiltag.

Skuespillerens samtykke til ovenstående vil blive indhentet i forbindelse med underskrivelse af ansættelseskontrakten.

- **Isolation af skuespillere**

Hvis en producent ønsker at isolere en eller flere skuespillere fra omverdenen før og/eller under en optageperiode skal der indgås særskilt aftale om dette, herunder aftale om honorering.

Producenterne kan i forbindelse med indgåelse af kontrakter med skuespillere ikke kræve andre vilkår end ovenstående i anledning af COVID19, herunder ikke kræve, at der aftales vilkår om mulig lønnedgang,

rådighedsperioder der ikke står i rimeligt forhold til den samlede løn, færre optagedage end reelt planlagt eller udskydelse af optagelser til efter rådighedsperioden.

Parterne mødes igen medio november mhp. at evaluere denne aftale. Aftalen kan opsiges med 4 ugers varsel. En eventuel opsigelse får ikke konsekvenser for allerede indgåede ansættelseskontrakter.

Såfremt situationen ændres væsentligt i aftalens løbetid, drøfter parterne behovet for en ny aftale.

København den

22/5-2020

For Producentforeningen

Jørgen Ramskov



For Dansk Skuespillerforbund

Benjamin Boe Rasmussen